
 

 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 

  
 
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 
o hospodaření Filozofické fakulty UHK 

 
ZA ROK 2015 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

   
 
 



                                                                                                      Výroční zpráva o hospodaření FF UHK za rok 2015 

 

 2

 
 
 
ÚVOD 
 
Vážené kolegyně, vážení kolegové, milí čtenáři, 
 
dostává se Vám do rukou výroční zpráva Filozofické fakulty Univerzity Hradec Králové (dále 
jen FF UHK) za rok 2015. 
Tak jako každý rok i v roce 2015 byl poskytnut příspěvek na vzdělávací činnost dle „Pravidel 
pro poskytování příspěvků a dotací veřejným vysokým školám Ministerstvem školství, mládeže 
a tělovýchovy podle zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších 
zákonů ve znění pozdějších předpisů a dále dle dokumentu „Rozpis rozpočtu vysokých škol na 
rok 2015“.  
  
V kalendářním roce 2015 zůstal hlavním zdrojem příjmů i nadále příspěvek A vypočtený podle 
počtu přepočtených studentů v jednotlivých studijních programech, příslušného koeficientu 
náročnosti a jednotkového normativu na studenta, který v roce 2015 činil 27 252,- Kč. 
Filozofická fakulta UHK měla k  31. 10. 2014 po zápočtu s Pedagogickou a Přírodovědeckou 
fakultou UHK celkem 1 044 normativních studentů s průměrným koeficientem náročnosti 
1,0147. 
 
Dalším zdrojem příjmů byl příspěvek K, což jsou prostředky generované na základě 
kvalitativních indikátorů, jako jsou např. účelové prostředky na vědu, body RiV, počet 
docentů a profesorů, počty cizinců, samoplátců, vyjíždějících a přijíždějících studentů atd. 
 
Filozofická fakulta hospodařila v roce 2015 kromě příspěvku na vzdělávací činnost se 
stipendii doktorandů, finančními prostředky na zahraniční pobyty studentů a akademiků, 
s finančními prostředky na specifický (38 projektů) a institucionální výzkum, prostředky IRP (7 
projektů), s grantovými prostředky GA ČR (3 projekty), s prostředky z evropských 
strukturálních fondů (3 projekty), několika dary, s vlastními příjmy a příjmy z doplňkové 
činnosti. 
 
Na základě dohody o vzájemné výuce mezi fakultami Univerzity Hradec Králové jsme 
v akademickém roce 2014/15 zaplatili za započitatelné výkony Přírodovědecké fakultě UHK 
123 644,- Kč, Fakultě informatiky a managementu UHK 73 405,- Kč a Pedagogické fakultě UHK 
3 624,- Kč. Ústav sociální práce UHK zaplatil za výuku Filozofické fakultě 67 658,- Kč-.  
 
V prosinci byl příspěvek A dodatečně navýšen o 171 590,- Kč. 
 
 
Celkový hospodářský výsledek Filozofické fakulty Univerzity Hradec Králové z hlavní i 
doplňkové činnosti za rok 2015 byl nakonec po zdanění kladný, a to ve výši 54 185,96 
Kč.   
 
 
 
 
 
 
Informace o hospodaření FF UHK za rok 2015 jsou uvedeny v následujících tabulkách. 
 
 



                                                                                                      Výroční zpráva o hospodaření FF UHK za rok 2015 

 

 3

I. ANALÝZA VÝNOSŮ A NÁKLADŮ 
 
I. 1. VÝNOSY 
I. 1.1. Příspěvek A + K  

Položka 
 

Částka (v Kč) 

Příspěvek MŠMT dle ukazatele A 28 460 605 
Příspěvek MŠMT dle ukazatele K 10 307 027 

Příspěvek MŠMT celkem (A+K) 38 767 632 

Podíl na nákladech rektorátu (vč. vlastních příjmů rektorátu)            -13 839 043 

Příspěvek MŠMT po odvodu na rektorát 24 928 589 
Dodatečný příspěvek (prosinec 2015) 171 590 

Přeúčtování příspěvku mezi PřF a FF  - započitatelné výkony dle smlouvy -123 644 

Přeúčtování příspěvku mezi FIM a FF  - započitatelné výkony dle smlouvy -73 405 
Přeúčtování příspěvku mezi PdF a FF  - započitatelné výkony dle smlouvy -3 624 

Přeúčtování příspěvku mezi ÚSP a FF  - započitatelné výkony dle smlouvy 67 658 

Dokrytí ztráty Gaudeamu -70 280 

Provozní dotace FF po úpravách 24  896 884 
 

 

I. 1.2. Výnosy získané nad rámec základní dotace 

Položka 
 

Částka (v Kč) 

Specifický výzkum* 2 655 587 

Institucionální výzkum** 9 796 250 

RUV 10 000 
IRP 2014 (mobility studentů a zaměstnanců, interní grantová soutěž) 2 164 286   

GA ČR 2 550 745 

Stipendia doktorandi 2 944 200 

Erasmus (studijní pobyty, praktické stáže, zaměstnanecké mobility) 3 339 562 
Mezivládní dohody a vládní stipendia 94 567 

Evropské strukturální fondy 1 397 610 

Celkem  24 952 808 
 
*O rozdělení státní dotace mezi fakulty rozhoduje prorektor pro tvůrčí činnost a vnější vztahy na základě výkonu ve výzkumu 
experimentálním vývoji a inovacích (VaVaI), konkrétně dle výše přidělených prostředků na řešení projektů VaVaI 
v předcházejících letech. 
O přidělení dotace jednotlivým řešitelům na fakultách rozhoduje děkan příslušné fakulty, na základě výsledků studentské 
grantové soutěže příslušné fakulty. 
 
** Výše dotace vychází z hodnocení výsledků vědy a výzkumu na UHK. Na FF se jedná o podporu hodnocení publikační činnosti 
na FF. Hlavní část dotace (cca 8 850 000,- Kč) šla do mezd pro vědecké týmy na katedrách a na výplatu odměn. Odměny byly 
vyplaceny za publikační, vědeckou a další činnosti pro rozvoj fakulty podle předem zadaných kritérií a tabulek, druhá část 
dotace (cca 950 000,- Kč) byla určena na tisky v rámci činnosti Ediční rady. 
 

 

 



                                                                                                      Výroční zpráva o hospodaření FF UHK za rok 2015 

 

 4

I. 1.3. Výnosy z vlastních příjmů a ostatní výnosy (bez grantů, projektů a doplňkové činnosti) 

Druh příjmů Částka (v Kč) 
 

Tržby za přijímací řízení 653 800 
Archeologický výzkum 187 760 

Tržby z prodeje služeb (poplatky, kopírovaní, telefony, …) 31 122 

Ostatní tržby (prodej knih, kurzové zisky,…) 101 589 

Tržby z reklamy 35 000 
Tržby z konference 36 654 

Samoplátci 81 285 

Dary od jiných organizací a soukromníků 75 100 
Výnos z odpisů z dotace 1 383 413 

Použití fondů (stipendijního, sociálního a účelových prostředků) 3 651 132 

Celkem 6 236 854 

 
 
 
I. 1.4. Výnosy z doplňkové činnosti  

Druh příjmů Částka (v Kč) 
 

Přípravné kurzy  17 355 

Celkem    17 355 

 
 
 
I. 1.5. Výnosy celkem  

Druh příjmů Částka (v Kč) 
 

Výnosy celkem (z institucionálních a účelových dotací, 
z vlastních příjmů a doplňkové činnosti) 

   
56 103 902 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 



                                                                                                      Výroční zpráva o hospodaření FF UHK za rok 2015 

 

 5

I. 1.6. Přehled grantů a projektů na FF v roce 2015  

GA ČR 
 (NIV) 

  

 
Řešitel 

 
Název projektu 

 
Přiděleno v Kč 

PhDr. Luděk Vacín, Ph.D. Studie oslavných hymnů na krále Šulgiho z Uru. 1 285 000 

Mgr. Richard Thér, Ph.D. Variabilita technologie neolitické keramiky jako 
ukazatel sociální identity. 424 742 

Prof. PhDr. Dana Musilová, 
CSc. 

Ženská práce a moderní společnost v českých 
zemích. 841 000 

 
Celkem přiděleno 

 
 

2 550 742 

 
 

Specifický výzkum 
(NIV) 

  

 
Řešitel 

 
Název projektu 

 
Přiděleno v Kč 

Mgr. Kamila Bendová Československo a Dánsko v letech 1945-1960. 70 175 

PhDr. Zdeněk Beran, Ph.D. Násilí v životě české pozdně středověké šlechty. 56 239 

Mgr. Pavel Boštík České, slov. a čs. dějiny 20. století X. (Konference 
mladých vědeckých pracovníků). 38 500 

Mgr. Pavel Horák  Únor 1948 a akční výbory Národní fronty v okrese 
Nový Bydžov. 13 044 

PhDr. Jaromír Karpíšek Struktura vlastnictví  zem. půdy a vývoj rozlohy 
zeměděl. závodů na Broumovsku v období … 31 211 

Mgr. Kobrlová Zuzana Čarodějnické a kouzelnické procesy ve světle 
zahraniční historiografie. 21 959 

Mgr. Pavla Plachá České vězeňkyně v koncentračním táboře 
Ravensbrück. 25 314 

Mgr. Zbyněk Sturz Rok 1915 v zázemí a na frontách habsburské 
monarchie. 51 792 

Doc. PhDr. Martin Šandera, 
Ph.D. Jindřich starší z Minsterberka. 24 764 

Mgr. Markéta Těthalová Čs. tajné služby a jejich činnost na německy hovoř. 
rezidenturách. 14 000 

PhDr. Ondřej Tikovský, Ph.D. Hospodářský zázrak novoměstského panství v éře 
pánů ze Štubenberka (1548 – 1623). Vytěžení zahr. … 48 551 

Mgr. Veronika Vavrečková Československo-egyptské vztahy v letech 1953–1961. 17 500 

Mgr. Pavel Drnovský Hrady Jičínska ve světle hmotných pramenů. 22 185 

Mgr. Pavel Drnovský Exploatace královéhradeckých lesů ve středověku a 
novověku. 53 674 



                                                                                                      Výroční zpráva o hospodaření FF UHK za rok 2015 

 

 6

Doc. PhDr. Eduard Droberjar, 
Dr.  

Germánské komunity v pozdní době římské na 
příkladu dvou regionů (Malá Haná a jižní Čechy). 40 156 

Mgr. Adéla Matoušková Langobardské lučíkovité spony panonsko-italské fáze 
(základní typologická klasifikace). 30 504 

Prof. PhDr. Ivan Pavlů, DrSc. Archeologie otroctví. 55 000 

PhDr. Petr Šída, Ph.D. Archeologický výzkum Pojizeří v roce 2015. 33 033 

Mgr. Martin Trefný, Ph.D. Časně laténská kolkovaná keramika ze sídliště 
Tuněchody… 85 500 

Mgr. Martin Trefný, Ph.D. Jižní Erturie z pohledu dálkových kontaktů s ostat. 
oblastmi Apeninského poloostrova. 123 562 

Doc. Mgr. Jaroslav Daneš, 
Ph.D. 

Pojetí spravedlivé války ve starověkém Řecku a jeho 
odraz v divadelních dramatech. 69 851 

Mgr. Matej Drobňák Od kritéria přirozenosti k realizmu kvantifikátorů a 
metaontologii. 43 689 

Mgr. Filip Jaroš, Ph.D. Evoluční etika a role soucitu v morál. rozhodování. 102 500 

Mgr. Martin Paleček, Ph.D. Neurální korelace liberalismu a konzervativizmu – 
replikační výzkum v postkomunistické společnosti. 248 026 

Mgr. Marie Hrdá, Ph.D. Edukační role zoologických zahrad. 55 402 

Mgr. Jaroslav Bílek Mezi demokracií a nedemokracií. Vybrané problémy 
studia hybridních režimů. 22 000 

Doc. PhDr. Vlastimil Fiala, CSc Politické stranictví a stranické systémy v západní 
Africe. 102 738 

Mgr. K. Kouba, Ph.D., M.A., 
Mgr. P. Springerová, Ph.D. Výzkum latinskoamerické politiky. 536 764 

Mgr. Lenka Chadimová Pamětní kniha Memorabilien-Buch biskupa Hanla  a 
možnosti její digitalizace. 2 000 

Mgr. Martin Janda Urbář panství Polná-Přibyslav z roku 1636 
(Diplomaticko -paleografický rozbor a edice … 53 488 

Mgr. Josef Kindl Královéhradecké soudní pře zachycené v knize 
čistopisů ortelních manuálů apelačního soudu … 29 400 

Doc. PhDr. Věra Němečková, 
Ph.D. 

Porovnání a analýza dochovaných soupisů duší z 18. 
stol. v královéhrad. a v jičínském vikariátu jako … 67 033 

Doc. PhDr. Věra Němečková, 
Ph.D. 

Prusko-rakouská válka 1866 ve světle pamětních 
medailí a vyznamenání. 69 256 

Mgr. Petr Polehla, Ph.D. Dějiny biskupského semináře v HK od založení do 
konce 19. Století. 11 200 

Mgr. Kristýna Raková Quellen und Sammlung zum Königgrätzen 
Memorabilienbuch gehörig jako historický pramen. 49 520 

PhDr. Jana Vojtíšková, Ph.D. Příčiny úmrtí královéhradeckého obyvatelstva ve 
světle matrič. záznamů z let 1883–1889 a 1903–1909. 27 900 

Mgr. Petr Polehla, Ph.D., 
PhDr. Jakub Zouhar, Ph.D. Přehledné dějiny církevní historiografie na Západě. 162 902 

Mgr. Petr Vašát, Ph.D. Sociální sítě cizinců a městské prostředí. 82 591 

Celkem přiděleno  2 655 766 



                                                                                                      Výroční zpráva o hospodaření FF UHK za rok 2015 

 

 7

Projekty IRP IGS  (NIV)  
 

 

 
Řešitel 

 
Název projektu 

 
Přiděleno v Kč 

PhDr. Zuzana Bláhová, Ph.D.  Rekonstrukce archeologických nálezů z pohřebiště u 
Vojenic pro výuku i výzkum. 70 000 

Doc. Mgr. Jaroslav Daneš, 
Ph.D. Drama a politická teorie. 16 000 

Mgr. Irena Kapustová Po stopách slezské gotiky (Wroclaw – Hradec 
Králové). 27 639 

PhDr. Jan Mervart, Ph.D. Účast na mezinárodní konferenci slavistů ve 
PhiladelPhii. 48 272 

Doc. PhDr. Martin Šandera, 
Ph.D. 

Diplomacie českých panovníků v pozdním  
středověku. 20 911 

PhDr. Jiří Štěpán, Ph.D. Účast na mezinár. konferenci “A Vision of Revolution”
Exile and Deportation in Global Perspective … 41 744 

PhDr. et Mgr. Jakub Zouhar, 
Ph.D. 

Johann Josef Urtika (1710-1784) a jeho kronika města 
Chomutov. 39 708 

 
Celkem přiděleno 

 
 

264 274 
 

 

I. 1.6. Další příspěvky a zdroje  

  
ERASMUS+ 

  

  
Odpovědná osoba 

 
Přiděleno v Kč 

 
Studijní mobility 

 
Mgr. Karel Kouba, Ph.D., M.A. 

 
         2 198 722 

 
Praktické stáže 

 
Mgr. Karel Kouba, Ph.D.,  M.A. 

 
746 528 

 
Zaměstnanecké mobility 

 
Mgr. Karel Kouba, Ph.D.,  M.A. 

 
394 312 

 
Celkem přiděleno 

  
     3 339 562 

 
 
 
OSTATNÍ 

  

  
Odpovědná osoba 

 
Přiděleno v Kč 

 
Mezivládní dohody 

 
Mgr. Karel Kouba, Ph.D., M.A. 

 
24 567 

 
Vládní stipendia 

 
Mgr. et Mgr. Pavlína Springerová, Ph.D. 

 
70 000 

 



                                                                                                      Výroční zpráva o hospodaření FF UHK za rok 2015 

 

 8

 
 
Projekty ESF 

  

 
Řešitel 

 
Název projektu 

 
    Přiděleno v Kč 

Doc. Mgr. Petr Grulich, Ph.D. Modernizace a inovace studijních oborů FF UHK.    1 332 480 

Doc. PhDr. Vlastimil Fiala, CSc. Síť spolupráce při výzkumu mimoevropských oblast
 

-7 927 

Mgr. et Mgr. Pavlína 
Springerová, Ph.D. 

Latinskoamerická studia jako platforma 
mezioborové a meziuniverzitní spolupráce.  

 
73 058 

 
Celkem přiděleno 

 
 

1 397 611 
 
 
 
 

 
DARY 

  

 
Dárce 

 
Účel 

 
    Přiděleno v Kč 

PERITO s. r.o., Znojmo*  Letecké snímkování. 15 000 

DERS s.r.o., Hradec Králové Financování vědy a vzdělání.   5 000 

SOVIS CZ, a.s., Hradec Králové Financování vědy a vzdělání. 20 000 
ATEX spol. s.r.o., Hradec 
Králové 

Financování vědy a vzdělání.   3 000 

Kraj VYSOČINA, Jihlava Vydání publikace. 32 100 

Celkem  75 100 
 
 
 
 
 
  
 
Příjmy z reklamy  

  

 
Dárce 

 
Příjemce 

 
   Přiděleno v Kč 

Garamon, s.r.o., Hradec Králové Financování vědy a vzdělání. 7 000 

VEBA a.s., Broumov Vzájemná spolupráce. 10 000 

 
 
 
 
 
 
 



                                                                                                      Výroční zpráva o hospodaření FF UHK za rok 2015 

 

 9

I. 2. NÁKLADY FF 

I. 2.1. Náklady hlavní činnosti – z příspěvku na vzdělávací činnost a vlastních příjmů, konferencí, 
(činnost 1100, 1610, 1630, 1650 včetně použití stipendijního, sociálního a FUP)  

 
Nákladová položka Čerpání (Kč) 

Kancelářské potřeby 82 498,88 

Drobný dlouhodobý majetek 551 118,76 

Ostatní materiál (knihy, časopisy, …) 84 176,70 

Reklamní předměty  95 301,87 
Opravy a údržba 584 583,99 

Cestovné 38 846,99 

Náklady na reprezentaci 241  577,70 

Poštovné 713,00 
Telefony 29 094,85 

SODEXO poukázky 56 500,00 

Inzerce, reklama 350 566,65 
Stravování 407 790,00 

Nájemné (pronájem kopírky, billboardy,…) 154 606,65 

SW (licence, nehr. SW,…) 905 603,89 

Tisk včetně Gaudeamu, grafické práce 85 742,75 
Vnitřní režie -878 531,38 

Služby ostatní neuvedené včetně dopravy 322 149,67 

Mzdové náklady  14 920 776,53 
OON - DPP 651 000,00 

OON - DPČ 39 035,68 

Zdravotní pojištění 1 343 911,91 
Sociální pojištění 3 732 332,82 

Ostatní soc. náklady (úraz.poj.) 68 202,98 

Tvorba sociálního fondu 237 404,00 

Kursové rozdíly, bankovní poplatky 33 179,30 
Jiné ostatní fin. náklady  360 052,61 

Daň z příjmu 64 896,00 

Odpisy 1 485 724,16 
Tvorba FPP 1 460 000,00 

Mimořádná a prospěchová stipendia 3 315 552,75 

Penzijní a životní pojištění, poukázky FlexiPass 192 100,00 
Fond účelových prostředků 32 100,00 

 
Celkem náklady 

 
31 048 609,71 

 
* Mimořádná a prospěchová stipendia byla uhrazena ze Stipendijního fondu. 
** Penzijní a životní pojištění i zaměstnanecké benefity byly uhrazeny ze Sociálního fondu. 
 
 



                                                                                                      Výroční zpráva o hospodaření FF UHK za rok 2015 

 

 10

I. 2.2. Náklady ostatní  

 
Položka 

 
Částka (v Kč) 

RUV 10 010 

Specifický výzkum 2 663 017 
Institucionální výzkum 9 796 067 

IRP  2 167 935 

GA ČR 2 551 009 

Stipendia doktorandi 2 944 200 
Erasmus (studijní pobyty, zahraniční stáže, jazykové kurzy) 3 456 226 

Evropské strukturální fondy 1 397 610 

Celkem 24 986 074 

 

 

 
I. 2.3. Náklady z doplňkové činnosti  

Druh příjmů Částka (v Kč) 
 

Přípravné kurzy  15 033 

Celkem 15 033 

 

 

 
I. 2.4. Náklady celkem  

Druh příjmů Částka (v Kč) 
 

Náklady celkem (z institucionálních a účelových 
dotací, z vlastních příjmů a doplňkové činnosti) 56 049 716 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



                                                                                                      Výroční zpráva o hospodaření FF UHK za rok 2015 

 

 11

I. 3. ZÁVĚREČNÝ VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ ZE VŠECH ČINNOSTÍ NA FF   
 

 
Položka 

 
Náklady (v Kč) 

 
Výnosy (v Kč) 

Hospodářský 
výsledek (v Kč) 

1100 - Vzdělávací činnost 26 246 884,90 26 280 296,68 33 411,78 

1130 - Doktorandi 2 944 200,00 2 944 200,00 0,00 

1140 - Aktion, Cepus, Erasmus 1 576 446,78 1 576 446,78 0,00 

1160 - RUV 10 010,20 10 000,00 -10,20 

1190 - IRP 2 167 934,82 2 164 286,39 -3 648,43 

1210 - Specifický výzkum 2 663 016,87 2 655 587,08 -7 429,79 

1220 - Institucionální výzkum 9 796 066,77 9 796 250,80 184,03 

1420 - Evropské projekty 1 397 610,36 1 397 610,36 0,00 

1445 - Erasmus 1 879 778,32 1 857 681,56 -22 096,76 

1530 - ČA ČR 2 551 008,57 2 550744,88 -263,69 

1610 - Samoplátci 78 900,12 81 285,00 2 384,88 

1630 - Konference 35 709,87 36 654,10 944,23 

1650 - Vlastní příjmy 1 035 983,05 1 084 370,77 48 387,72 

1730 - Stipendijní fond 3 315 552,75 3 315 552,75 0,00 

1740 - Sociální fond 327 592,43 327 592,43 0,00 

1900 - Fond účelových prostředků 7 986,59 7 986,59 0,00 

HV z hlavní činnosti (po dokrytí 
všech grantů a projektů) 

 
56 034 682,40 

 
56 086 546,17 

 
51 863,77 

HV z doplňkové činnosti 15 033,26 17355,45 2 322,19 

 
Hospodářský výsledek celkem 

 
56 049 715,66 

 
56 103 901,62 

 
54 185,96 

 
 
 
 
 
I. 4. ZÁVĚREČNÝ VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ NA FF ZA ROK 2015  
 

Hospodářský výsledek 
v hlavní činnosti (Kč) 

Hospodářský výsledek 
v doplňkové činnosti (Kč) 

Celkový hospodářský 
výsledek FF (Kč) 

 
51 863,77 

 
2 322,19 

 
54 185,96 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                                                                      Výroční zpráva o hospodaření FF UHK za rok 2015 

 

 12

II. MZDOVÉ PROSTŘEDKY 
 
 
Struktura a vývoj všech vyplacených mzdových prostředků na FF v tis. Kč 
(veškeré zdroje včetně grantů, projektů, ESF,…) 

  
2008 

 
2009 

 
2010 

 
2011 

 
2012 

 
2013 

 
2014 

 
2015 

 
Hlavní činnost  

 
17 116 

 
18656 

 
19 053 

 
16 596 

 
16 113 

 
17 603 

 
13  003 

 
14 838 

 
Doplňková 
činnost 

 
106 

 
351 

 
43 

 
72 

 
70 

 
48 

 
81 

 
3 

 
Ostatní zdroje 

 
1 085 

 
2 332 

 
3 835 

 
4 851 

 
16 165 

 
16 147 

 
11 918 

 
7 454 

 
Fond odměn 

 
100 

 
20 

 
12 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
 
 
Vývoj počtu zaměstnanců 
(průměrný přepočtený stav ze všech zdrojů) 

  
2008 

 
2009 

 
2010 

 
2011 

 
2012 

 
2013 

 
2014 

 
2015 

 
Neakadem. 
zaměstnanci 

 
12,3 

 
11,9 

 
12,0 

 
13,6 

 
23,8 

 
23,8 

 
18,7 

 
14,3 

 
Akademičtí 
zaměstnanci 

 
47,7 

 
50,8 

 
51,5 

 
48,8 

 
46,8 

 
50,6 

 
52,5 

 
51,9 

 
Celkem 

 
60 

 
62,7 

 
63,5 

 
62,4 

 
70,6 

 
74,4 

 
71,2 

 
66,2 

 
 
 
 
 
 
 
III. INVESTIČNÍ NÁKLADY A INVESTIČNÍ ČINNOST 
 
Dle rozhodnutí AS UHK a vedení UHK je investiční činnost sledována a řízena rektorátem UHK. Rozbor 
je součástí Výroční zprávy o hospodaření Univerzity Hradec Králové za rok 2014. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                                                                      Výroční zpráva o hospodaření FF UHK za rok 2015 

 

 13

IV. TVORBA A POUŽITÍ FONDŮ 
 
 

A) Fond odměn v Kč 

Stav k 1. 1. 2015 563 454,97 

Tvorba z hospodářského výsledku 2014 0,00 

Použití FO v roce 2015 0,00 

Zůstatek k 31. 12. 2015 563 454,97 
 
 
 
   B) Sociální fond 

Stav k 1. 1. 2015 194 035,00 

Tvorba v roce 2015 237 434,00 

Čerpání v roce 2015 327 592,43 

Zůstatek k 31. 12. 2015 103 876,57 
      Sociální fond byl v roce 2014 tvořen 0,8% z veškerých vyplacených mezd. 
 
 
 
   C) Fond provozních prostředků (FPP) 

Stav k 1. 1. 2015 19 277 411,00 

Tvorba v roce 2015 1 460 000,00 
Zůstatek k 31. 12. 2014 20 737 411,00 

 
 
 
   D) Fond rezerv v Kč 

Stav k 1. 1. 2015 80 484,00 

Tvorba v roce 2015 0,00 

Čerpání v roce 2015 0,00 
Zůstatek k 31. 12. 2015 80 484,00 

 
 
 
   E) Fond účelových prostředků (FUP) 

Stav k 1. 1. 2015 7 986,59 

Tvorba v roce 2015 68 279,21 

  
Čerpání v roce 2015  7 986,59 

Zůstatek k 31. 12. 2015 68 279,21 
 
 
 



                                                                                                      Výroční zpráva o hospodaření FF UHK za rok 2015 

 

 14

   

F) Stipendijní fond v Kč 

Stav k 1. 1. 2015 5 498 458,03 
Tvorba za rok 2015 1 953 466,12 

Čerpání v roce 2015 3 315 552,75 

Převod mezi fakultami v roce 2015 51 811,00 
Zůstatek k 31. 12. 2015 4 084 560,40 

Ze stipendijního fondu bylo vyplaceno 215 000,- Kč na prospěchová stipendia a 3 100 552,75 Kč na 
stipendia mimořádná.   
 
 
Ubytovací stipendium 
Ubytovací stipendium bylo plně hrazeno dotací MŠMT.  
Studentům FF bylo na základě žádostí vyplaceno v roce 2015 celkem 2 278 009,- Kč. 
 
 
 
Sociální stipendium 
Bylo plně hrazeno dotací MŠMT. Pro studenty FF v roce 2015 činilo 137 700,- Kč. 
 
 
 

 
G) Fond rozvoje investičního majetku (FRIM) 

Stav k 1. 1. 2015 343 178,20 

Tvorba – odpisy za rok 2015 102 311,48 

Tvorba z hospodářského výsledku 2014 55 033,26 
Čerpání celkem v roce 2015 376 543,12 

Zůstatek k 31. 12. 2015 123 979,82 
 
 
 

H) Fond rozvoje investičního majetku (FRIM-2) 

Stav k 1. 1. 2015 103 697,00 

Tvorba v roce 2015 0,00 

Čerpání celkem v roce 2015 0,00 
Zůstatek k 31. 12. 2015 103 697,00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                                                                      Výroční zpráva o hospodaření FF UHK za rok 2015 

 

 15

ZÁVĚR 
 
Navzdory nepříznivému demografickému vývoji se fakultě daří zvyšovat kvalitu a hledat 
úspory a rezervy ve všech svých činnostech. Proto i v roce 2015 dosáhla kladného 
hospodářského výsledku jak v hlavní, tak v doplňkové činnosti. 
 
V rámci zapojení do zaměstnavatelem dotovaného programu penzijního a životního pojištění 
vedení Filozofické fakulty UHK i nadále přispívá svým zaměstnancům na penzijní a životní 
pojištění. Příspěvek fakulty na tuto formu spoření za rok 2015 činil 192 100,- Kč. 
Dalším příspěvkem zaměstnavatele byly v roce 2015 poukázky Flexipass. Každý zaměstnanec 
s úvazkem minimálně 1,0 získal poukázky v hodnotě 1 000,- Kč. Celkem bylo zaměstnancům 
vyplaceno 56 500,- Kč. Za balíčky k životnímu jubileu bylo ze sociálního fondu v roce 2015 
vyplaceno 2 532,53 Kč. 
 
Dosažený zisk za rok 2015 ve výši 54 185,96 byl přidělen do FRIM. 
 
Všem zaměstnancům a studentům, kteří k tomuto výsledku přispěli, náleží dík. 
 
Naším cílem pro příští rok je i nadále upřednostňovat kvalitativní rozvoj fakulty, efektivní a 
hospodárné vynakládání všech přidělených příspěvků a dotací a hledání dalších možných 
aktivit a činností, které přinesou dodatečné příjmy na jednotlivá pracoviště fakulty. 
 
 
 
Výroční zpráva o hospodaření Filozofické fakulty Univerzity Hradec Králové za rok 2015 byla 
projednána a schválena Akademickým senátem Filozofické fakulty UHK dne 2. května 2016.   
     
 
                                                                                    
 
                                                                                 Mgr. et Mgr. Pavlína Springerová, Ph.D. 
                                                                                                       Děkanka FF UHK  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Zpracovala: 
Ing. Ivana Svobodová 
tajemnice FF UHK 
V Hradci Králové dne 18. března 2016 
 
Použité podklady: 
Účetní uzávěrka FF UHK k 31. 12. 2015 
Podklady pro Výroční zprávu o hospodaření UHK za rok 2015 z EO UHK 
Statistické podklady o zaměstnancích a MP podle rozpočtové skladby za rok 2015 
 
Schválil: 
Akademický senát FF UHK dne 2. května 2016 

 


